alteri (28) enim per Spiritum datur sermo sapientiae :  
alii (29) vero fides per eundem Spiritum (30) ; »  
et ad Romanos : « Hortor (31) autem vos, fratres,  
per Dominum nostrum Jesum Christum, et per  
charitatem Spiritus ; » et rursus : « Qui suscita-  
vit (32) Jesum Christum ex mortuis, vivificabit  
etiam mortalia corpora vestra per inhabitantem  
ipsius Spiritum in vobis secundum (33) divitias glo-  
riae suae, virtute corroborari per Spiritum ejus ; » et  
rursus : « Charitas (34) Dei diffusa est in cordibus  
nostris per Spiritum sanctum ; » et ad Timotheum :  
« Pulchrum (35) depositum (36) custodi per Spi-  
ritum sanctum habitantem in nobis ; » et in Actis  
legitur : « Primum (37) quidem sermonem feci de  
omnibus, o Theophile, quae cepit Jesus facere, et  
B docere, usque ad diem qua praecipiens apostolis  
per Spiritum sanctum quos elegit, assumptus est. »  
Voce autem illa, « primum, » designatur Evange-  
lium secundum Lucam ; nam Acta etiam apostolica  
Lucas ipse conscripsit. Quod vero illud, in quo,  
scriptum fuerit cum de Patre, tum de Unigenito  
ipsius Filio, ex his patet. De Patre ait Osee : « Et  
dixit (38) ei Deus : Voca nomen ejus (39) : Absque  
misericordia ; quia non addam ultra misereri do-  
mus Israel, sed adversans adversabor eis : filiorum  
autem Juda miserabor, et salvabo eos in Domino  
Deo ipsorum. » In cantico Annæ : « Confirma-  
tum (40) est cor meum in Domino, exaltatum est  
cornu meum in Deo meo. » David in psalmo cvii :  
« Et 415 non (41) egredieris, Deus, in virtutibus  
nostris ? Da nobis auxilium ex tribulatione, et vana  
salus hominis. In Deo faciamus virtutem, et ipse ad  
nihilum rediget tribulantes nos (42) ; » et rursus :  
« In Deo (43) transgrediar murum ; » et rursus :  
« In Deo (44) laudabo sermones meos. » Paulus ad  
Colossenses : « Gratias (45) agentes Patri, qui di-  
gnos vos (46) fecit in partem sortis sanctorum in  
lumine : cui eripuit nos ex potestate tenebrarum,

dymus in his libris, legit, « per Spiritum suum. »  
At in libro *De Spir.* S. num. 31, si edita exemplaria  
spectemus, dictavit : « Per Spiritum sanctum. »  
Sic enim habent : In tantum ut is, qui ea susceperit,  
dicat : « Nobis autem revelavit Deus per Spiritum  
sanctum. » Sed ibi quoque codex noster ms.  
habet : « per Spiritum suum. »

(28) *Alteri.* I Cor. xii, 8, 9. Post vocem, σοφίας,  
nonnulla omittit Didymus.

(29) *Alii.* Græca editio ἐτέρω. Didymus ἄλλω. Ita  
etiam dictavit lib. *De Sp.* S. num. 9.

(30) *Per eundem Spiritum.* Græca editio : ἐτέρω  
ἄ πῶς ἐν τῷ αὐτῷ Πνεύματι, id est, « alteri au-  
tem fides, in eodem Spiritu. » Quo modo legit, aut  
dictavit ipse Didymus superius segr. 95 a, et in  
lib. *De Spir.* S. num. 9, ubi sic loquitur : « Et fidei  
effectus est particeps, quæ ex Spiritu sancto venit,  
juxta illud, « Alii autem fides, in eodem Spiritu... »  
Necnon et illis donationibus « secundum eundem  
Spiritum » affluebat, quæ vocantur « curationum  
gratiæ, » atque « virtutes » [rectius codex noster :  
atque virtutum] : respicitur enim a Didymo I Cor.  
xii, 10]. Et hæc enim in enumeratione dono-  
rum Dei « in Spiritu, » et « secundum Spiritum, » in  
prima Pauli Epistola ad Corinthios collocantur. »

(31) *Hortor.* Rom. xv, 30.

(32) *Qui suscitavit.* Rom. viii, 11.

(33) *Secundum.* Ephes. iii, 16. Librarian aliqua  
omisisse puto, quod his occurreret in apographo  
vox, ὑμῖν. Nimirum hæc, vel similia dictasse vi-  
detur Didymus : « ἐν ὑμῖν » καὶ πάλιν : « Ἵνα δῶν ὑμῖν  
κατὰ τὸν πλοῦτον, » et reliqua : id est, « in vobis. »  
Et rursus : « Ut det vobis secundum divitias, » etc.

(34) *Charitas.* Rom. v, 5.

(35) *Pulchrum.* II Tim. i, 14.

(36) *Depositum.* Didymus : παραθήκην. Græca  
editio « παρακαταθήκην. Hoc Atticum, illud Græ-  
cum.

(37) *Primum.* Act. i, 1.

(38) *Et dixit.* Osee i, 6, 7.

(39) *Ejus.* Codex, αὐτοῦ. Sed legendum αὐτῆς.

(40) *Confirmatum.* Lib. I Reg. ii, 1.

(41) *Et non.* Psal. cvii, vers. 12 et 14.

(42) *Tribulantes nos.* Græca editio : τοὺς ἐχθροὺς  
ἡμῶν, id est, « inimicos nostros. »

(43) *In Deo.* Psal. xvii, 32 (sen 30)

(44) *In Deo.* Psal. lv, 4 (sen 5).

(45) *Gratias.* Coloss. i, 12-14.

(46) *Vos.* Græca editio, ἡμᾶς, id est, « nos. »

et transtulit in regnum Filii dilectionis suæ: in quo habemus redemptionem (47), remissionem peccatorum; » et rursus: « Paulus (48), et Silvanus, et Timotheus Ecclesiæ Thessalonicensium in Deo Patre nostro (49), et Domino Jesu Christo; » et rursus: « Si autem (50) tu Judæus cognominaris, et requiescis in lege, et gloriaris in Deo; » et alibi: « Unus (51) Deus, per quem omnia, et nos in ipso; » et rursus: « In Deo (52), qui omnia creavit; » et rursus: « Tandem (53) aliquando prosperum iter habebō in voluntate Dei veniendi ad vos; » et rursus: « Orate (54) in Deo; » et rursus: « Qui facit (55) veritatem, venit ad lucem, ut manifestentur ejus opera (56) quod in Deo sunt facta. »

De Filio autem Paulus Colossensibus scribit: « Quoniam (57) in ipso creata sunt omnia in cælis, et in terra, visibilia, et invisibilia, sive throni, sive dominationes, sive principatus, sive potestates, omnia per ipsum, et in ipso creata sunt: et ipse est ante omnia, et omnia in ipso constant; » et Corinthiis in prima Epistola: « Sed abluti (58) estis, sed justificati estis, sed sanctificati estis in nomine Domini Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri; » in secunda vero: « Deo (59) autem gratia, qui semper triumphat nos in Christo, et odorem notitiæ suæ manifestat per nos; » et rursus: « Itaque (60) si quis in Christo, nova creatura; » Romanis vero: « Nam lex (61) Spiritus vitæ in Christo Jesu liberavit me a lege peccati, et mortis. » Eisdem: « Omnes (62) enim peccaverunt, et egent gloria Dei: **416** justificati gratis per gratiam ipsius, per redemptionem, quæ est in Christo Jesu. » Hebræis vero: « Multis modis olim Deus loquens patribus in prophetis, in novissimis (63) diebus his locutus est nobis in Filio. » Petrus in Epistola (64): « Deus autem omnis gratiæ, qui vocavit nos in æternam suam gloriam in Christo Jesu. »